ADDITIONES.

- a Exordium, Adde qd & si nō currant fatalia in consistorio principis tamen intelligit si fuerit appellatio introducta uel pcesserit exordium causae. Ita Bal & Sa.
b Alex. Lite non contestata. Vtrū in cā appellationis, requirat litis contestata. Inn. uidetur tenere qd nō, in c. Rayn. de test. in gl. in uer. contest. & Bar. in l. 3. ff. de ap. pel.
c Ale. Prosequendū. Et an per solam libelli oblationem, absque citatione dicatur quis prosequi appellationem, uide in consi. bar. in consi. 154. alias 147.

Sinautem. Partes. Hic est no. casus. Potest per pactum futuræ appellationis renunciari. h. d. Not. qd dixi in sumario. Facit l. j. §. j. ff. a. qui. app. non lic. & hoc est uerū, quia possunt tempora mutari, & prorogari: ante ista tempora nō possent, ut s. de iudi. l. properandum. §. & si quidam, & c.

ADDITIONES.

- a Bara. Partes. Adde, bal. in l. tale pactum. §. qui prouocauit, de pac.
b Alex. Renunciari. bal. & doc. in l. j. §. de pac. & Ant. in c. ab excommunicato, de rescri. ubi uult, qd postquam appellatio est presentata superiori, non possunt partes illi renunciare, Imo. contra. Vnde si ambæ partes consentiant, & hoc saltem in causa prophana, secundum eum, forte dictū Ant. posset tollerari in causa beneficiari, in qua nō possent in praiudicium superioris. arg. c. cū uobis, de elec. in c. bonz de postu. praela. in cle. quamuis, de elec. & in l. si quis libellos, de appel. Paris. Renunciari. Secus in reductione ad arbitriū boni uiri, uide Ant. consi. 13. uide etiam Io. de Dama. consi. l. ubi etiam ponit, de reductione.

A V T H E N.

- 1 Tempus appellationis exercenda, & etiam inchoandi processum hodie est annus, & ex causa biennium.
2 Appellatione deserta, per cursum temporis, prima sententia remanet firma, & ex ea oritur actio.
3 Quā biennium, & sic secundus terminus est datus ex iusta cā, ad appellationem exercendam, & in eo contingat impedimentum, datur alius, impetrata restitut. onc. prout ibi.

Appellatus, si faciat citari aduersarium, prosequetur, etiam ante finem biennij, & nu. 7. Contra contumacem nunquam proceditur, altera parte non instante. Post primum annum non confirmatur sententia, nisi biennium sit elapsum.

Ei qui appellat. Ista auth. recte legit super hac l. ultimo loquitur. n. de tempore exercenda appellationis, & diuiditur in tres partes. Primo, qñ cōparet appellas tū: uel utraq; pars. Scđo, qñ cōparet appellatus tū. Tertio, qñ neuter. Secunda, ibi, appellatore cessante. Tertia ibi, neutro. Not. qd hodie tempus appellationis exercenda, & etiā inchoandi processum, est annus, & ex causa biennium. Secundo no. quod appellatione deserta per cursum tēporis, prima sententia remanet firma, & ex ea oritur actio, ut dixi in l. eos. §. ti. j. & habes hoc in prima parte, & per partes expediamus. Opp. & uidetur, qd a iā tēpora dentur ut s. co. l. ij. & l. fi. in princ. & §. j. Sol. Veritas est ista, qd tēpora, que olim dabantur ad appellationem producēdā, de qua loquitur l. in offerēdis. §. ti. j. & l. cum anterioribus. §. in his. & etiā tēpora qd dabant ad pcessum initiandū super appellatione, de quo loquitur l. ij. & l. fi. in princ. & §. j. & ij. in hoc tit. Ista tpa sunt correctā per hāc auth. dat hodie annus, & ex cā biennium, ad appellationem producēdā et ad inchoandū pcessum super ea, & et ad finiēdū, ut hac auth. Sed in hoc

ADDITIONES.

Paris. § appellat. limita ad illud, qd dicitur in hac auth. qd tēpus decē dierū datū ad app. nō currit nisi a tpe sententiæ. fallit in litigāte p. procuratorē. Ita Ant. & ceteri in c. j. extra, ut lite nō ptest. & de materia decennij. Feli. ad Bart. in aut hodie. §. de app. appellat. Ista auth. canonizata est. quæst. v. Quæro, an elapso isto biennio appellans possit prosequi appellationem. Vt qd non, per l. si. cum si. §. de fruct. & lit. expen. Dic tamē, aut appellatus nō fuit appellationē prosequutus, & tunc et appellatus dicit tpe decarso, appellationē psequi nō poterit, et si appellans psonat. casus in cle. si appellationem. de appellatione. Aut appellans, est prosequutus appellationem, coram iudice, ad quem, licet ad finem non duxerit & tūc perempta instantia poterit appellatus inuito appellante psequi eam. Ita tex. fm gl. sed in c. ex parte. de rescrip. que sequitur Io. And. & Ant. in c. sepe. de app. do. de Ro. & Bart. j. proximi. de hoc per gl. in l. si appellatione. de app. & tex. in c. ex parte. de rescrip. & Imo. no. in c. ex parte. No. qd impetrans sup appellatione, dicit ea prosequi. & facit, qd si quis presentat pcessum iudici apponens, dicitur capisse psequi. qd not. est p p. statuta, quæ exigunt ceptā, psequutionem, & facit c. dilectus. el. 2. de resc. & dixi §. post Bar. in rubr. de in ius uoc. tex. & Bar. §. ea l. §. illud. Quæro, uideo quod per desertionem appellationis, uel causa prima sententia mandatur executioni, & uidetur differens renunciare lit. cōtest. & instantiz, ut no. gl. in l. properandum. §. si. in uer. uigore. §. de iu. & no. bar. in l. postquam liti. in princ. j. de pac. sed utrum perdat possessionem talis differens uel renuncians, gl. quod non in l. sciendū §. si fundus. §. qui fat. cog. secundū Bal. & Ang. ibi Bart. ibi contra. Sed dubitatur, utrum tps statutum ad prosequendum in diffinitiuā, per hanc auth. habeat locū in interlocutoria, dic quod sic. tex. in c. cum sit Romana. de app. Et aliqui allegant cle. sicut. de appe. et no. per Istud dicit Ant. in c. ex rōne, extra eo. in prin. & ad materiā not. Mod. in l. si expressim. in gl. presc. dicit Imo. in c. ex ratione. & post. eum Ioan. And. quod si quis appellat, non solum hēt neesse intra annum causam appellationis prosequi immo intra annum ipsam finire, nisi impediatur iusto impedimēto, qd tripliciter euenire potest. Primo, ex parte iudicis, qui non potest, uel non uult in causa procedere. bal. in auth. si appellat. j. eo. Secundo ex parte aduersarij, qui opponit multas exceptiones, uel petit, & obtinet multas dilationes: uel quia infirmus non potest uenire ad causam, nec in graui causa tenetur mittere procuratorem. c. quærelā. de procurat. Tertio, ex parte ipsius appellantis impeditur propter ipsius inopiā, uel impotentiam, ut propter ipsius infirmitatem, & alium casum fortuitum. Et subdit, quod postquam appellationem cepit prosequi, si per unum diem tantū fuerit impeditus, quominus intra annum super causa appellationis possit ferri sententia, totus annus ipso iure sine beneficio restitutionis indulgetur. Ad hoc ultimum, quod no. bar. in l. si ita stipulatus. la. 2. iij. ff. de uerb. ob. & per bal. hic & ad hanc auth. facit cle. sicut. de app. Et quanto tempore debeat esse impeditus de primo anno, ut habeat secundum, uide Bar. in authent. Item. j. eo. & per doc. in c. ex ratione. extra eo. quid fuit negligens in primo anno. Et an tempus possit prorogari uide post bar. in l. properandum. §. de iud. adde quod bal. de pace cōstan. in uerbo consensu dicit quod. cum ampliacione potest prorogari. Ad quod facit. j. de tempo. app. l. ult. secundum Odo. ut in d. tit. de pac. constans. quod est not. secundum bal. ibi. Et cōiter dicitur quod tale tempus p. suspendi per compromissum, uel aliter de psonu partium, ut hic. & in auth. si tamen. j. eo. & quod ibi scriptū. & uide in c. oblat. de appel. & clarius Io. And. in addi. Spe. in tit. de app. §. nunc breuiter. bal. in auth. hodie. §. de app. & hic, & per cle. appa. tenet, qd tempus interponendum non possit per partes prorogari, sed per statutum uel consuetudinem gl. secundum eum in l. 2. §. si contra ius, uel uti. pub. tempus potest per partes prorogari, secundum eum in d. l. si. j. eo. uide bar. in l. 3. ff. de iudi. C. si contra ius uel uti. pub. per consuetudinē, & statutum etiam secundum ipsum. Ibi etiam dicit, quod potest modificari istud tempus, adde Io. And. in Spe. de iud. deleg. §. restat. uer. sed nūquid. Et de hoc, qñ p cōsensum cōem possit tps appellationis prorogari, etiā statutarium, uide Ant. in c. ex rōne. de app. & bal. hic. in auth. ci qui bar. in l. cū anterioribus. §. si. sup. e. & ibi etiā bal. & tex. cle. sicut appellatione. de app. adde dum sup. dicit, quod si per unā diē fuerit impeditus, quod totus annus restituitur. Ang. consi. 304. ubi dicit, quod etiā si per horam fuerit impeditus, quia forte iudex sedere debeat laturus sniam, propter tale impedimentum ineuitabile, est neesse intrare secundū annū. Et de hac materia uide Oldr. consi. 60. & 177. Pau. de Cast. consi. 21. & consi. 22. & Rom. consi. 215. Et ad materiam huius Auth. uide Dec. consi. 436. ubi ex quo impedimento datur annus secundus, et quid probari debeat. P V T E V S.